THƯ MỜI

Kính gửi: Lãnh đạo Doanh nghiệp Hội viên VINASA

Hiệp hội Phần mềm và Dịch vụ CNTT Việt Nam (VINASA) kính gửi Quý Doanh

nghiệp lời chào trân trọng!

Các công nghệ mới trong thời đại Kinh tế số hiện nay đang thay đổi nhanh chóng cách

chúng ta làm việc, đang định hình lại các thức tổ chức, hoạt động của doanh nghiệp và xã hội.

Điện toán đám mây (Cloud Computing), nền tảng cơ bản của nhiều công nghệ mới, đã và

đang trở nên ngày càng phổ biến và có ảnh hưởng ngày càng sâu rộng với nhiều lợi thế lớn

dành cho doanh nghiệp như: an toàn thông tin, dữ liệu, linh hoạt và tiết kiệm chi phí trong

quản lý, kinh doanh. Tuy nhiên, đâu là cách thức cho các doanh nghiệp Việt Nam và Thế giới

ứng dụng Cloud một cách hiệu quả giúp doanh nghiệp đổi mới, sáng tạo, nâng cao năng lực

cạnh tranh trên thị trường trong nước cũng như thị trường toàn cầu?

Với mong muốn tạo ra một Diễn đàn cho tất cả các bên liên quan: các nhà hoạch định

chính sách, doanh nghiệp, hiệp hội và các chuyên gia, nhà nghiên cứu cùng chia sẻ thảo luận

về ảnh hưởng Cloud Computing và phương thức ứng dụng nền tảng Cloud  hiệu quả cho

doanh nghiệp, góp phần phát triển nền kinh tế Việt Nam, VINASA phối hợp cùng Google tổ

chức hội thảo: “Điện toán đám mây cho nền Kinh tế Số” (Cloud Computing for the Digital

Economy):

- Thời gian: Từ 08:45 - 12:00, thứ Ba ngày 27/11/2018

- Địa điểm: Khách sạn Melia Hanoi, 44B Lý Thường Kiệt, Hà Nội

Chương trình hội thảo vui lòng xem trong tài liệu gửi kèm

Trân trọng kính mời Quý Doanh nghiệp quan tâm tham gia chương trình quan trọng

này:

Link đăng ký online: https://goo.gl/forms/sgpRm1jOpLvfnxxm2

Thời hạn đăng ký: trước ngày 23/11/2018

Thông tin liên hệ: Chị Cao Ánh Hằng, Email: hangca@vinasa.org.vn; Di động:

0974298786, Điện thoại: 0243 5772336.

Trân trọng cảm ơn và mong được đón tiếp Quý Doanh nghiệp tại hội thảo!

https://goo.gl/forms/sgpRm1jOpLvfnxxm2
mailto:hangca@vinasa.org.vn

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

ĐIỆN TOÁN ĐÁM MÂY CHO NỀN KINH TẾ SỐ

08:45 - 12:00, thứ Ba ngày 27/11/2018

Khách sạn Melia Hà Nội, 44B Lý Thường Kiệt, Hà Nội

THỜI GIAN HOẠT ĐỘNG

08:45 - 09:00 Đón tiếp đại biểu

09:00 - 09:05

Phát biểu khai mạc

Ông Nguyễn Nhật Quang, Phó Chủ tịch Hiệp hội Phần mềm và Dịch vụ CNTT Việt

Nam (VINASA) / Chủ tịch Công ty Cổ phần Hài Hoà

09:05 - 09:10
Phát biểu chào mừng

Lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông / Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

09:10 - 09:50

Bài trình bày: Điện toán đám mây trong nền kinh tế Số của Việt Nam: Xu hướng

và vai trò

Chuyên gia Việt Nam / Đại diện Doanh nghiệp trong nước (TBC)

09:50 - 10:50

Bài trình bày: Chia sẻ của Google về chính sách và bảo mật của đám mây

(Google Sharing on Cloud Policy and Security)

● Đám mây và chính sách: Ông Dionisis Kolokotsas, Trưởng bộ phận phát

triển bền vững và hoà nhập, Chính sách công, Google Châu Á – Thái Bình

Dương

● Đám mây và bảo mật: Ông Mark Johnston, Chuyên gia Bảo mật Đám mây

cho các nền tảng của Google, Google Châu Á – Thái Bình Dương và Nhật

Bản

● Xây dựng đám mây được xác minh và đáng tin cậy: Ông Aruna Withane,

Trưởng nhóm chiến lược tin cậy, Bảo mật dữ liệu và tuân thủ, G Suite, Google

Châu Á – Thái Bình Dương

10:50 - 11:00 Nghỉ giải lao

11:00 – 11:50

Toạ đàm

Người điều phối: Ông Nguyễn Nhật Quang, Phó Chủ tịch VINASA

Khách mời:

1. Đại diện từ Chính phủ Việt Nam

2. Đại diện doanh nghiệp Việt Nam

3. Đại diện chuyên gia Việt Nam

4. Đại diện Google 1: Ông Mark Johnston, Chuyên gia Bảo mật Đám mây cho

các nền tảng của Google, Google Châu Á – Thái Bình Dương và Nhật Bản

5. Đại diện Google 2: Ông Aruna Withane, Trưởng nhóm chiến lược tin cậy, Bảo

mật dữ liệu và tuân thủ, G Suite, Google Châu Á – Thái Bình Dương

11:50 - 12:00
Kết thúc

Ăn trưa